
Z á p i s  č. 2/2007 
 

z 2. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 28.2. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Zřídkaveselý, Macháček, Vystavěl, Matějů, Nováková 
Přizvaní:        K I. Bloku : Weber, Procházka, Strnad, Král, Cigoš, Žaloudek 
   
Omluveni: Škoda, Haas, Jirásek 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
V I. Bloku jednání předsednictva ČSOB proběhla formou „brainstormingu“ rozprava na téma 
„Práce s talentovanou mládeží v ČSOB“. 
II. blok 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Materiály Mapové rady ČSOB 
                          7. Informace z jednání IOF 
                          8. MS MTBO 2007 
                          9. MS OB 2008 
                        10. Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2006 
             11. Zpráva o hospodaření ČO za rok 2006 
  12. Smlouva o spolupráci mezi ČSOB a ČO 
                        13  Různé 
                         
2/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání OV MS 2008 dne 31.1. 2007 a semináři k přípravě MS OB ve dnech 9.-10.2. 2007 
– jednání OV MS MTBO dne 8.2. 2007 v Brně 
– novou předsedkyní pražského svazu OB se stala Jarmila Němečková z OKP 
– jednání reprezentační komise MŠMT ČR dne 31.1. 2007 
– poradě předsedů svazů volebního koše č.9 dne 13.2. 2007, kterého se zúčastnil I. Matějů 
– poradě sekretářů svazů dne 16.2. 2007, které se zúčastnila J. Nováková 

• porada předsedů svazů byla přesunuta na 3.4 
• materiály na VH ČSTV budou distribuovány okolo 13.3 
• návrh st. zdrojů pro reprezentaci a talenty je ve stadiu dopracování, pro oblast sport 

pro  všechny projednán v odborné komisi MŠMT, objevuje se i OB 
– semináři „Organizace a ekonomika činnosti SAZKA a.s.“ dne 28.2. 2007, kterého se 

zúčastnil I. Matějů 
– financování sdružených subjektů ČSTV v roce 2007 

• zasedalo před. SAZKY (22.2), mohla by se objevit mimořádná splátka za rok 2006 
• bude oznámen hospodářský výsledek Sazky za rok 2006 
• bude přepracována „Bilance společných zdrojů pro rok 2007“ – 3.verze, materiál bude 

předložen pro VH ve variantním řešení  
– finanční situaci ČSOB : k 23.2. 2007 bylo na účtu ČSOB u GE Money  777.126,05- Kč 

  



                                                              
 
2/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.1/2007 ze zasedání P-ČSOB dne 24.1. 2007 v Praze tím, že: 
3/04/b trvá – zpracovat jednací řád pro Se, RaK ČSOB / Z: Haas 
1/09/b    splněno – „pokyny pro registraci“ byly zveřejněny ve Zpravodaji ČSOB 1/2007                     
1/10/b    trvá   - uzavřít smlouvy s Newline, Norwell, CPI a Viking line  / Z: Zři, Kam, Ško,                 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
2/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o reprezentaci OB, o přípravě semináře pořadatelů soutěží 
ČSOB v OB 17.3. 2007 v Hradci Králové, a z oblasti rozvoje OB (projekt cvičné trasy a 
přebor škol) 

b) bere na vědomí informaci o přidělení částky 100,- tis Kč z programu MŠMT ČR „Sport 
pro všechny“, určené na „výukové mapy“ v roce 2007.  

 
 
2/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o účasti reprezentace LOB na MSJ a MED 2007 v Salzburgu 
         b)   bere na vědomí informaci o složení reprezentace LOB na MS v Moskvě 
         c)   bere na vědomí změny v kalendáři LOB 2007 a přítomnost dopingových komisařů na  
               M ČR štafet  
          
 
2/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
 
2/06   Materiály Mapové rady ČSOB  
          P-ČSOB 
          a)  schvaluje českou verzi normy ISSOM/Mapy pro orientační sprint předložené Mapovou 
               radou ČSOB s platností od 1.3. 2007 
          b)  schvaluje novelizované znění „Směrnice pro tvorbu a evidenci map ČSOB“ předložené 
               Mapovou radou ČSOB s platností od 1.3. 2007 
              
 
2/07   Informace z jednání IOF 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informace a závěry z jednání předsednictva a komisí IOF, které se   
              se uskutečnilo ve dnech 19.-21.1. 2007 v Helsinkách za účasti D. Vystavěla a A. Hejny 
  
 
2/08  MS OB 2008 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal P. Klimpl –  

místopředseda OV MS 
b) schvaluje jmenování  Pavla Sekaniny (náměstek hejtmana Olomouckého kraje) předsedou 

OV MS OB 2008 a Petra Kadeřávka členem OV MS – vedoucím úseku pro média 
 



 
2/09   MS MTBO 2007 
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí  informaci  o přípravách  MS MTBO 2007, kterou podal   
               L. Zřídkaveselý – předseda OV MS MTBO 
          b)  bere na vědomí informaci o převzetí záštity Miloše Vystrčila (hejtmana kraje Vysočina)  
               nad MS MTBO 2007 a podepsání smlouvy s ADV ČR o provedení dopingových  
               kontrol na MS MTBO, kterou podal I. Matějů  
 
 
2/10 Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2006 
          P-ČSOB 

a) schvaluje „Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2006“, dle předložené písemné předlohy 
včetně Přiznání daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty ČSOB 
za rok 2005. 
Hospodářský výsledek skončil ziskem 267.623,05 Kč a o tuto částku bude navýšeno 
vlastní jmění. Z účtu nerozdělený zisk u minulých let bylo převedeno 28.200,- Kč na 
sociální fond. 

         b) bere na vědomí zprávu inventarizační komise ve složení R. Novotný (předseda), M.   
              Jirásek, J. Nováková o provedené inventarizace majetku k 31.12. 2006. Nebyly zjištěny  
              rozdíly a výsledky byly předány do ekonomického oddělení ČSTV. 
 
2/11   Zpráva o hospodaření České orientační, s.r.o. za rok 2006 
          P-ČSOB 
          a) schvaluje „Přehled o stavu hospodaření České orientační, s.r.o.“ za rok 2006, přičemž  
              příjmy za reklamní smlouvy činily 215.000,- Kč, úroky 42,92 Kč a výdaje činily 1, 295,19 
              Kč (ostatní služby, bankovní poplatky a odpisy) 
         
 
2/12   Smlouva o spolupráci mezi ČSOB a ČO 
          P-ČSOB 
          a) schvaluje předloženou smlouvu o spolupráci mezi Českým svazem orientačního běhu a 

Českou orientační, s.r.o. vč  Zakázkového listu č. a Předávacího protokolu  
 
 
  
2/13 Různé 

P-ČSOB  
a) deleguje ing. Lubomíra Macháčka jako delegáta ČSOB na  19.  valnou hromadu ČSTV, 

která se uskuteční dne 14. dubna 2007 ve Sportovním centru Nymburk  
b) deleguje mgr. Libora Zřídkaveselého jako zástupce ČSOB k závěrečným zkouškám 

trenérského studia T1 na FTVS UK dne 12.3. 2007 
c) bere na vědomí vydání Metodických listů č. 28, které obsahují závěrečné práce studentů 

T1 při FTVS UK                     
d) bere na vědomí přehled o využití svazového mikrobusu – přidělení na jednotlivé ohlášené 

akce RD pro rok 2007, který zpracoval na základě žádostí šéftrenérů R. Novotný  
e) bere na vědomí informaci o vydání Ročenky ČSOB 2006 a jejím rozeslání na oddíly a SK 

a o vydání archivačního CD za rok 2006, které je k dispozici na sekretariátu ČSOB 
f) bere na vědomí informaci o připravovaném jednání na MžP u ministra M. Bursíka, kterou 

podal P. Klimpl 
g) bere na vědomí informaci o přidělení grantů z rozpočtu Olomouckého kraje pro TK plus 

na pořádání MS OB 2008, kterou podal P. Klimpl 



h) schvaluje přijetí nových subjektů do ČSOB :  
Jehlanka Team – Pražská oblast – přiděluje se zkratka JEP 
Podkrkonošského sportovního klubu Krakonoš – Východočeská oblast – zkratka VRI  

i) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSTV a ČSOB v období březen-
duben 2007 :  
15.3            Schůze komise sportovních soutěží – Praha,Strahov 
17.3.           Seminář pořadatelů závodů ČSOB v OB – Hradec Králové  

               21.3.            P-ČSOB – Praha,Strahov 
3.4.             Porada předsedů sportovních svazů – Praha,Strahov  
4.4.             Porada předsedů regionálních sdružení ČSTV 
14.4.           VH ČSTV - Nymburk 

 
 
 
          
 
 
 
 
P
ř
íští  zasedání P-

Č
SOB se uskuteční dne 21.3 (st

ř
eda) od 17,00 hod v budově ČSTV v Praze na Strahově a 

v I. Bloku proběhne diskuse na téma : „Mapy, mapová tvorba a mapová rada 
Č

SOB“ 
  
Jednání OV MS OB plánované na 7. 3.  2007 se uskuteční v náhradním termínu.  
Jednání OV MS MTBO se uskuteční 29.3. 2007 (čtvrtek)  od 17,00 hod v Brně, Kotlá

ř
ská 4 

 
 
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretá

ř
 
Č

SOB 
 
 
 


